ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch

Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng giao

thông giai đoạn 2023 -2025 trên địa

bàn tỉnh Bình Định

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 942/SGTVT-KHTC ngày

18/5/2023 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định về việc tham gia ý kiến Dự

thảo Kế hoạch Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng giao thông giai đoạn 2023 – 2025

trên địa bàn tỉnh Bình Định.

 Sau khi nghiên cứu các quy định hiện hành và nội dung của dự thảo;

UBND huyện Tuy Phước tham gia góp ý như sau:

Thống nhất với nội dung dự thảo Kế hoạch Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng

giao thông giai đoạn 2023 -2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định. Tuy nhiên, đề nghị

bổ sung một số dự án; cụ thể như sau:

1. Bổ sung các dự án đường bộ vào nhóm 2: Các dự án đã có kế hoạch thực

hiện chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2023 – 2025, triển khai xây dựng hoàn thành giai

đoạn 2026-2030; cụ thể:

- Tuyến đường kết nối từ ĐT 631 với tuyến đường Cát Tiến – Diêm Vân

(theo định hướng của đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch xây dựng vùng huyện

Tuy Phước được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày

13/4/2023; đã có trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025).

Với quy mô chủ yếu sau: Điểm đầu: Nút giao ĐT 631 và ĐT 640, điểm cuối: giáp

tuyến đường Cát Tiến – Diêm Vân, chiều dài khoảng 1,4km. Xây dựng tối thiểu

đường cấp IV đồng bằng, 02 làn xe cơ giới.

- Tuyến đường kết nối từ nút giao ngã 5 Long Vân (Km2/QL.1D) kết nối

đến tuyến đường ĐT640 đi qua phía đông thị trấn Diêu Trì (theo định hướng của

đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch xây dựng vùng huyện Tuy Phước được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 13/4/2023). Với

quy mô như sau: Điểm đầu: ngã 5 Long Vân, điểm cuối: giáp ĐT 640, chiều dài

khoảng 2,5km. Xây dựng tối thiểu đường cấp III đồng bằng, 02 làn xe cơ giới.

- Đường kết nối từ đường vào làng hoa Bình Lâm mới, xã Phước Hòa

xuống giáp đường ven biển Cát Tiến – Diêm Vân (theo định hướng của đồ án điều

chỉnh tổng thể quy hoạch xây dựng vùng huyện Tuy Phước được UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 13/4/2023; đã có Kế hoạch đầu tư

xây dựng tại Quyết định số 2277/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của UBND huyện

Tuy Phước). Với quy mô như sau: Điểm đầu: ĐT 640; điểm cuối: giáp đường Cát

Tiến – Diêm Vân; chiều dài khoảng 2km. Xây dựng tối thiểu đường cấp IV đồng

bằng, 02 làn xe cơ giới.

- Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Phụng Sơn – Vinh Quang, xã Phước Sơn

(theo định hướng của đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch xây dựng vùng huyện

Tuy Phước được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày

13/4/2023; đã có Kế hoạch đầu tư xây dựng tại Quyết định số 2277/QĐ-UBND

ngày 06/4/2023 của UBND huyện Tuy Phước). Với quy mô như sau: Điểm đầu:

ĐT 640 - Trường THPT Nguyễn Diêu; điểm cuối: Đê đông – Bến đò Vinh Quang;

chiều dài khoảng 4,2km (đoạn chỉnh tuyến dài 1,4km). Xây dựng tối thiểu đường

cấp III đồng bằng, 02 làn xe cơ giới.

2. Bổ sung các dự án đường bộ vào nhóm 3: Các dự án đề xuất bổ sung thực

hiện chuẩn bị đầu tư xây dựng trong giai đoạn 2023 – 2025, triển khai trong giai

đoạn 2026-2030; cụ thể:

- Xây dựng lại cầu Gò Bồi, xã Phước Hòa trên tuyến ĐT.640 đảm bảo cấp

đường quy hoạch và chỉnh trang đô thị khu vực Gò Bồi.

- Xây dựng cầu vượt tràn Bàn Thạch kết hợp hiệu chỉnh đoạn cong đầu cầu

vượt tràn Bàn Thạch tại lý trình Km11+115/ĐT.640, xã Phước Sơn, huyện Tuy

Phước để giảm thiểu nguy cơ mất ATGT, phục vụ giao thông được dễ dàng thuận

lợi trên tuyến Tỉnh lộ ĐT.640.

3. Về đường thủy nội địa: Đề nghị đầu tư xây dựng dự án bến đò Dương

Thiện, xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước (theo định hướng của đồ án điều chỉnh

tổng thể quy hoạch xây dựng vùng huyện Tuy Phước được UBND tỉnh phê duyệt

tại Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 13/4/2023; đã có Kế hoạch đầu tư xây

dựng tại Quyết định số 2277/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của UBND huyện Tuy

Phước). Với quy mô khoảng 1,0ha, nhằm phát triển du lịch khu vực Cồn Chim –

đầm Thị Nại.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Giao thông vận

tải tỉnh Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		2023-05-26T10:23:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T14:18:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T15:09:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:15:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:15:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:16:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!